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Szelektív hulladékgyűjtés a kerületben

E-hulladékCsemeték

ákosmentén több sze-
lektív hulladékgyűjtő 
is található, sőt szinte 
majdnem minden má-
sodik utcára jut egy 

sziget. Az úgynevezett „frakciók-
nak” köszönhetően szinte min-
dent külön tudunk válogatni. A 
papír frakcióba például beledob-
hatjuk az újságokat, könyveket, 
csomagolópapírokat, kartondo-
bozokat vagy italos dobozokat. 
A papírdobozokat préseljük ösz-
sze, higiéniás okokból pedig ne 
dobjunk bele élelmiszermarad-
ványokat, vagy egyéb szennye-
ződéseket tartalmazó papírokat, 
mint például a szalvéta vagy a 
papír zsebkendő. Műanyag hul-
ladéknak számít az ásványvizes 
palack, kiöblített háztartási fl a-

kon és azok lecsavart kupakjai, 
valamint a tiszta fóliák, tasakok, 
szatyrok. A tejes vagy joghurtos 
poharakat öblítsük ki bedobás 
előtt - nem szabad zsíros, olajos, 
háztartási vegyi anyaggal szeny-
nyezett műanyagot, hungaro-
cellt, CD-lemezt, magnó- és vi-
deó kazettát vagy például nylon 
harisnyát a műanyag frakcióba 
dobni. A fehér üveg gyűjtőben a 
tiszta, kiöblített italos és egyéb 
a háztartásban már feleslegessé 
vált színezetlen üvegek helyezhe-
tők el, azonban a szigetre szállí-
tásuk előtt mossuk el az őket és 
távolítsuk el a fém tetőket. Ide 
viszont ne dobjunk színes üve-
get, tükröt, ablaküveget, villany-
körtét, szemüveget, drótszövetes 
üveget, kerámiát, porcelánt vagy 

neoncsövet. Hasonló a helyzet a 
színes üvegekkel, ide csak színes 
üveg dobható be. A fém frakcióba 
a fém csomagolódobozokat, üdí-
tős-, sörös-, konzerves dobozokat 
és a háztartási kis fémhulladéko-
kat helyezhetünk el. A kutya- és 
a macskaeledeles dobozokat csak 
elmosva dobjuk ki. Azonban a 
barkácsolásból megmaradt hul-
ladékot nem szabad bedobni. A 
kerületben a szelektív hulladék-
gyűjtés egy egyre népszerűbb 
formája is rendelkezésre állt idén 
tavasszal. A húsvétot megelő-
ző héten az önkormányzat saját 
költségén szállítatta el a leveleket, 
gallyakat, és egyéb lebomló kerti 
hulladékot, amelyeket nem lehet 
a kihelyezett szelektív tárolókba, 
vagy hulladékgyűjtőkbe rakni. A 

Rákosmentén élők aktivitása és 
a házak elé kirakott nagy meny-
nyiségű zöldhulladék a szervezők 
várakozásait is felülmúlta. A ta-
vaszi munkálatok során lehullott 
gallyakat, összegyűjtött leveleket 
az önkormányzat által megbí-
zott vállalat begyűjtötte és meg-
felelő helyre szállították, hogy 
komposztálás után újra lehes-
sen hasznosítani. - Azért fontos, 
és nagy siker, hogy a kerületben 
ilyen sokakat sikerült elérnünk, 

mert így a zöldhulladékot nem 
a kert végében égették el, illetve 
nem a környező erdőkben szór-
ták szét az emberek – nyilatkozta 
lapunknak Rózsahegyi Péter, az 
önkormányzat környezetvédelmi 
bizottságának fi deszes elnöke. A 
kerületi vezető elmondta, nagyon 
örül annak, hogy egyre többen 
gondolkodnak környezettudato-
san Rákosmentén, ennek példája 
az akció sikere is.

Szobonya-Gyulasi

 bajnokok fái szegé-
lyezik az Újlak Utcai 
Általános Iskolához 
vezető járdát március-
tól. Harminc cseplesz-

meggy fát ültettek azok a spor-
tolók, akik WTKA budapesti 
EB-én a legjobb eredményt ér-
ték el. Az ötlet Rózsahegyi Pé-
ter önkormányzati képviselőtől 
származott. A környezetvédel-
mi bizottság elnöke nem csak a 
szervezésben vett részt, de a fa-
ültetésnél is segédkezett. 
A díszmeggyfák pár év múlva, 
akár 2-3 méteres lombkoroná-

val is ékesítik az iskolához veze-
tő sétányt – ezzel is emlékeztet-
ve az arra járókat eredményes 
sportolóinkra. A koronák a ter-
vek szerint 3-4 éven belül ösz-
szenőnek, hangulatossá teszik 
a keresztúri lakótelep e kiemelt 
sétaútját.
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vente több millió 
tonnányi e-hulladé-
kot termelünk. A ki-
dobott, használaton 
kívüli elektromos 

eszközökből, telefonokból, szá-
mítógépekből több aranyat il-
letve ezüstöt lehetne kinyerni, 
mint egy átlagos bányából. Egy 
gramm arany kibányászásához 

átlagosan egy tonna ércet kell 
megmozgatni, aminél jóval ol-
csóbb, és kevesebb energiará-
fordítással járna a hulladékból 
való kinyerés, hiszen 41 mobil-
telefonból már „kibányászható” 
ennyi arany - derül ki az ENSZ 
egyik jelentéséből. Mindösz-
sze jobb és biztonságosabb új-
rahasznosítási eljárásra lenne 

szükség. 2008-ban a számító-
gépek előállításához felhasz-
nált arany, ezüst, réz, palládi-
um és kobalt értéke elérte a 2,7 
milliárd eurót, ami még nem 
tartalmazza annak a 60 továb-
bi egyéb anyagnak az értékét, 
amit szintén felhasználnak a 
termelés során.
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––––––––––––––––––––––––––––––––  Az oldalt az Egson Trans Kft. támogatta  ––––––––––––––––––––––––––––––––

Külföldön már évtizedek óta, hazánkban még csak pár éve él a köztudatban a szelektív 
hulladékgyűjtés lehetősége. Rajtunk is múlik, hogy egy szebb, tisztább városban éljünk, így 
amikor csak tehetjük, óvjuk a környezetünket és fi gyeljünk, mit hova dobunk. Az Fővárosi 
Közterület-fenntartó Zrt. (FKF) jelenleg 903 gyűjtőszigetet üzemeltet Budapest. Minden 
szigeten öt féle hulladék frakciót különíthetünk el: fémet, műanyagot, papírt, fehér-, és 
színes üveget. A különböző tárolók ürítése különböző célgépekkel történik, így az anyag 
átválogatását követően újra lehet hasznosítani a hulladékot. 
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avaly egy fi atal, szak-
emberekből álló baráti 
társaság alapította meg 
a művészeti csoportot, 
amely fő céljának tűzte 

ki, hogy lehetőséget nyújtson a 
XVII. kerület általános- és kö-
zépiskolás diákjainak, hogy ki-
próbálják magukat az amatőr 
színjátszásban. „Fontosnak tar-
tottuk, hogy teljesen amatőr, de 
ugyanakkor tehetséges gyerekek 
lehetőséget kapjanak arra, hogy 
megmutassák magukat egy ko-
moly, színvonalas produkcióban, 
függetlenül az anyagi körülmé-
nyeiktől” – mondta el lapunknak 
Pető Attila, művészeti vezető és a 
darab rendezője. A Szimetrom-
ban különböző korú, 10-18 éves 
fi atalokkal foglalkoznak, akik 
között épp úgy találunk teljesen 
kezdő, mint majdnem kész szí-
nészeket.

Az első bemutatásra kerülő 
darab a nagy sikernek örven-
dő Valahol Európában, amelyre 
többek között azért is esett a stáb 
választása, mert az szinte felér egy 

történelmi kurzussal, ezzel is se-
gítve, hogy a gyerekek megértsék 
a magyar és az európai történe-
lem ezen szörnyűséges korszakát. 
A csapat felkérésére Makrai Pál 
színművész vállalta a főszerepet. 
A közel 50 gyermekből álló csapat 
pedig lelkesen gyakorol a Békésy 
György Szakközépiskola által biz-
tosított színházteremben.

Dés László, a darab zeneszer-
zője is örömmel fogadta, hogy a 
gyerekek előadják a musicalt. Azt 
üzente a fi atal tehetségeknek: va-
lóban fontos, hogy a gyerekek ne 
csak a számítógép előtt üljenek, 
vagy lézengjenek értelmetlenül, 
hanem valami olyasmit is csinál-
janak, amitől „épül a lélek.” Hoz-
zátette: ez a darab igazi közösség-
teremtő hatással van a fi atalokra, 
a próbafolyamat alatt általában 
lejátszódik az, ami a darabban 
is megtörténik, a gyerekhorda a 
végén egy összetartó csapattá ala-
kul. Ha ilyesmivel foglalkoznának 
a gyerekek a szabadidejükben, ta-
lán nem lenne ennyi zavaros fejű, 
agresszív, és tudatlan fi atal. 

Az előadás megvalósulása 
mellé állt a kerület apraja-nagy-
ja, hiszen a darab fővédnöke Riz 
Levente polgármester, védnöke 
pedig Dunai Mónika kulturális 
tanácsnok lesznek, de a bemuta-
tón várhatóan megjelennek az al-
kotók is. Az első jótékonysági elő-
adást 2010. június 19-én mutatják 
be a Vigyázó Sándor Művelődési 
Házban, amelynek sikerességéről 
természetesen lapunk is beszámol 
majd.

Munkatársainktól

öbb százan voltak kí-
váncsiak a Maros Film-
fesztivál versenyfi lmjeire 
és programjaira. A nagy 
sikerül fi lmes ünnepet 

március 27-én tartották a rákos-
ligeti Maros Moziban. Délelőtt 
kerületi amatőr fi lmalkotók mun-
káit tekinthette meg a közönség a 
felújított vásznon. Kora délután 
többféle közönséget is vonzott a 
mozi. Ebéd után Domonkos Zol-
tán és zenekara pezsdítette a han-
gulatot energikus népzenével.

A művészet iránt érdeklődők a 
MAT Képi idő, mozgás című kiál-
lítását tekinthették meg, sőt a mo-
zi épületének múltjából előkerült 
tárgyakat is láthatta a közönség.

Domonkos László a MAT 
XVII. elnöke elmesélte, hogyan 
újították fel minimális pénzből 
a Maros Filmszínházat. Szükség 
volt kitartásra, lélekre és renge-
teg munkára. Apró sikerélmények 
után a csoda és a közönség szere-
tete volt a jutalma a fi ataloknak és 
idősebbeknek, akik közreműköd-
tek a mozi felújításában.

Délután gyermekek pislogtak a 
mozi padsoraiban. Végigizgulták 
a több mint 20 éve készült Vi-
li, a veréb című rajzfi lmet, majd 
akinek kedve volt a Csekovszky 
Árpád Művelődési Házban kü-
lönleges mozgóképes kísérletek-
ben vehetett részt. Kipróbálták 

a zoetróp nevű eszközt, amely-
lyel egyszerű rajzok úgy tűntek, 
mintha megmozdultak volna. A 
gyermekek jól érezték magukat, 
és így talán számukra is fontossá 
vált, hogy legközelebb is vissza-
térjenek a moziba.

Kora este a fi lmverseny lezá-
rásaként kiosztották a díjakat. A 
Szilágyi Erzsébet fi lmszociológus 
által elnökölt zsűri a legjobb fi k-
ciós alkotásnak Bedey Magdolna 
és Knakker Zsófi a: Szabadság?! 
című fi lmjét ítélte, míg a legjobb 
nem fi kciós mű a Mozgás Öröm 
Sport Egyesület tagjainak fi lm-
je, A Maros Mozi újjászületése 
lett. A Maros Filmfesztivál esz-
mei fődíját, a Domonkos László 
által készített műalkotást, Hódi 
Levente és Holl Bence vehette át. 
Az ő fi lmjük kapta a legtöbb kö-
zönségszavazatot is.

A díjkiosztó ünnepségen Riz 
Levente Rákosmente polgármes-
tere a teljesen megtelt mozi kö-
zönsége előtt lelkes és lelkesítő be-
szédet mondott, és háláját fejezte 
ki mindenkinek, aki részt vett a 
mozi helyreállításában.

Az ünnepség után Kaltenecker 
Zsolt és Martonosi György zenélt. 
A különleges koncert közben a 
Föld órájának megünneplése-
ként leoltották a villanyokat, így 
a hangulat még inkább fokozó-
dott, hiszen az újjászülető Maros 

Mozi gyertyafénybe borult. Fél 10 
előtt indult el Tímár Péter fi lmje 
a Moziklip, amely méltó lezárása 
volt a fi lmfesztiválnak.

Üröm az örömben, hogy a fi lm-
fesztivál után másnap betörtek a 
mozi épületébe. Betöréses lopás 
történt, megrongálták a bejárati 
ajtó zárját, és a moziterem előtti 
folyosón lévő két üvegvitrinből 
olyan tárgyakat vittek el, ame-
lyek a mozi épületének múltját 
mutatták be. A kárt a Rendőrség 
fél millió forintra becsülte.

Persze vannak további tervek 
is. Filmvetítéseket, fi lmklubokat, 
kiállításokat, művészeti és tudo-
mányos előadásokat terveznek a 
mozi – korábbi szálloda, kávéház 
– falai közé. Rengeteg kérdésre 
kell még választ adni, pénzt kell 
szerezni, ahhoz hogy a Maros 
Mozi valóban azzá váljon, aminek 
szánják: a művészet és tudomány 
rákosligeti házává. A legfonto-
sabbat, a közönséget azonban 
már sikerült megnyerni, még ha 
egyelőre csak egy napra is.

A MAT és a Maros Filmfeszti-
vál szervezői elmondták, hogy ez 
a történés nem szegte kedvüket, 
sőt továbbra is művészeti köz-
pontot akarnak csinálni a Maros 
Moziból. A következő program a 
Maros Moziban április 24-én lesz 
a Föld napja kapcsán.

Munkatársunktól
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ÁPRILIS
CSEKOVSZKY ÁRPÁD

MŰVELŐDÉSI HÁZ
(1172 Bp., Budapest, 

Hõsök tere 9., Tel: 253-6914,
e-mail: info@csekohaz.hu)

Április 16.
20.00 Társastánc Klub

Április 17.
17.00 Kolompos táncház

20.00 Karaoke parti
Április 24.

14.00 Föld napja
Faültetés, aszfalt rajzverseny, 

játszóház, filmvetítés, kvízjátékok. 
20.00 Shadows Klub

GÓZON GYULA
KAMARASZÍNHÁZ

(1172 Budapest XV. utca 23.,
Tel: 253-0380,
www.gozon.hu

Április 13.
14.00 A világszép nádszálkisasz-

szony
Április 14.

19.00 A makrancos hölgy
Április 17.

19.00 Hajnali mellúszás
Április 19.

19.00 Cimbalom hangverseny
Április 20.

10.00 Csupahály, Nyakigláb, 
Málészály
Április 23.

10.00 A funtineli boszorkány
Április 26.

19.00 Adáshiba
Április 27.

11.00 Rendhagyó történelemóra
Április 28.

17.00 A helység kalapácsa
Április 30.

19.00 Hajnali mellúszás
 

RÁKOSHEGYI
BARTÓK ZENEHÁZ

(1174 Budapest, 
Hunyadi utca 50. Tel: 257-

6041,
www.bartokzenehaz.hu)

Április 12. 
14.00 Tálentum

Közreműködik a TRIÓ
Fehér Galamb (III.)

Országos Népzenei Verseny
közép – magyarországi döntő

RÁKOSKERTI 
MŰVELŐDÉSI HÁZ

(1171 Budapest, 
Rákoskert sugárút 66., 

Tel: 257-4498, 
e-mail: info@kertiklub.hu)

Április 15.
10.00 Az „Utazó Teaház” 

keretében
Mikszáth Kálmán címmel
 ismeretterjesztő előadás

Április 16.
9.00-13.00 Baba és
 gyermekruhabörze

Április 17.
20.00-02.00 Tavaszköszöntő bál

Április 18.
16.30 A „Költészet napjának” 

közös megünneplése
Április 20.

17.00 ÓPERENCIÁS 
MESEKLUB

A világ legjobb tolvaja

VIGYÁZÓ SÁNDOR 
MŰVELŐDÉSI HÁZ

(1173 Budapest, Pesti út 113.
Tel: 256-4626,

e-mail: vigyazomh@gmail.com)

Április 12.
16.00 Enzsöl Ellák Irodalmi 

Szalon
Hamvas Bélától Sík Sándorig

Április 14.
19.00 After Crying koncert

Április 15.
10.00 és 14.30-kor

A Futrinka utca lakói
Április 16.

18.00 – 20.00
ÚJ! Kreatív fotóalbum kör

Április 18-ig:
Mesesziget

A Gregor József Általános Iskola
diákművészeti kiállítása

14.00 – 17.00
Játéksziget 
Április 18.

17.00 A dzsungel könyve
Musical két részben

Április 19.- től
A Laborcz Ferenc Általános Iskola

gyermekrajz kiállítása
Április 24.

18.00 Nejcserés támadás
vígjáték két felvonásban

MÁJUS
CSEKOVSZKY ÁRPÁD

MŰVELŐDÉSI HÁZ
(1172 Bp., Budapest, 

Hõsök tere 9., Tel: 253-6914,
e-mail: info@csekohaz.hu)

Május 3-9-ig
SZÜLETÉS HETE

Készségfejlesztő foglalkozások
gyermekeknek

Május 8.
20.00 Szombat esti táncparti

Május 14.
15.00 Rock Klub

Május 22.
10.00 Liget Fesztivál

RÁKOSHEGYI
BARTÓK ZENEHÁZ

(1174 Budapest, 
Hunyadi utca 50. Tel: 257-

6041,
www.bartokzenehaz.hu)

Május 1.
10.00 – 16.00 Majális

a Rákoskeresztúri városközpont-
ban

Május 6.
10.00 Bogáncs mesejáték

Május 15.
19.00 Göndör bárányok
CD- bemutató koncert

Május 21.
11.00 Fehér Galamb (III.)
Országos Népzenei Verseny

DÖNTŐ

RÁKOSKERTI 
MŰVELŐDÉSI HÁZ

(1171 Budapest, 
Rákoskert sugárút 66., 

Tel: 257-4498,
e-mail: info@kertiklub.hu)

Május 8.
20.00 Orgonabál

Zenél a Kristály Duó
Május 9.

10.00 Sivatagi Show
A Szegedi Miniszinház előadása
16.00 Badár Sándor új műsora

AUTO-RETRO AVAGY
MINDEN MOZOG címmel

Május 12.
10.00 „Utazó” Teaház
„A napfényes Dalmácia”

Május 14.
9.00 Baba és gyermekruhabörze

Május 15.
19.00 Jewgeni Schwarz: 

Hétköznapi csoda

P R O G R A M O K
R Á K O S M E N T É N
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Valahol Európában – 
Rákosmentén is

A fi lm forog tovább

T

T

Egy baráti társaság kezdeményezéséből indult, és valódi színművészeti tanműhellyé nőtte 
ki magát a Szimetrom, amelyhez a Vigyázó Ferenc Művelődési Társaság adja az egyesületi 
hátteret – tagjai pedig hamarosan bemutatják első jótékonysági előadásukat.
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